



กรมคุมประพฤติ
กระทรวงยุติธรรม

คู่มือ

งานกรมคุมประพฤติ สำหรับบริการประชาชน



www.probation.go.th



วิสัยทัศน์

“เป็นองค์กรชั้นนำในการแก้ไขฟื้นฟูผู้กระทำความผิดแบบบูรณาการ
เพื่อความสุขของชุมชนอย่างยั่งยืน”

พันธกิจ

1. แก้ไขฟื้นฟูผู้กระทำความผิดในชุมชนอย่างเหมาะสม
และทันสมัยร่วมกับชุมชน
 2. ขับเคลื่อนการทำงานแบบบูรณาการกับทุกภาคส่วน
ด้วยบุคลากรมืออาชีพ
-

วัฒนธรรมองค์กรของ กรมคุมประพฤติ

“ซื่อสัตย์สุจริต อุทิศและพัฒนาตน มุ่งผลสัมฤทธิ์
ผูกจิตสามัคคี มีน้ำใจ เคารพในอาวูโส”

ค่านิยมร่วม กรมคุมประพฤติ

1. ซื่อสัตย์สุจริต มีคุณธรรม
 2. โปร่งใส ตรวจสอบได้
 3. ตระหนักในคุณค่า และศักดิ์ศรีความเป็นมนุษย์
 4. มีความศรัทธา ภาคภูมิใจในวิชาชีพ และรักการ
ให้บริการ
 5. รับผิดชอบต่อหน้าที่
 6. ทำงานเป็นทีม
 7. มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ รักการเรียนรู้และพัฒนา
ตนเองอย่างต่อเนื่อง
-

คำนำ

การให้บริการประชาชน ถือเป็นภารกิจสำคัญของหน่วยงานราชการที่ต้องบริการและอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนผู้รับบริการให้ได้รับความพึงพอใจมากที่สุด กรมคุมประพฤติ เป็นหน่วยงานในสังกัดกระทรวงยุติธรรม ซึ่งมีหน้าที่ในการดำเนินการเกี่ยวกับ “การแก้ไขฟื้นฟูและสงเคราะห์ผู้กระทำผิด” ภายหลังจากที่ศาลมีคำสั่งให้รอการลงโทษ และกำหนดเงื่อนไขการคุมประพฤติ ซึ่งเป็นวิธีการที่เปลี่ยนแนวคิดจากวิธีการลงโทษมาเป็นวิธีการบำบัดฟื้นฟู และปรับเปลี่ยนพฤติกรรม เพื่อให้สามารถกลับไปใช้ชีวิตในสังคมได้อย่างปกติสุขและไม่ก่อปัญหาสังคม ภายใต้อาณัติช่วยเหลือของชุมชน ผ่านภารกิจหลักเพื่อคืนคนดีสู่สังคม

หนังสือคู่มือสำหรับบริการประชาชนของกรมคุมประพฤตินี้จัดทำขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้ประชาชนได้รับความสะดวกในการติดต่อราชการในเรื่องเกี่ยวกับงานคุมประพฤติ ได้อย่างรวดเร็ว มีประสิทธิภาพ สร้างความมั่นใจให้กับผู้ติดต่อราชการ

กรมคุมประพฤติ หวังเป็นอย่างยิ่งว่าคู่มือสำหรับบริการประชาชนของกรมคุมประพฤติ จะเป็นประโยชน์แก่ท่าน และหากมีข้อสงสัยหรือต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติม สามารถติดต่อสอบถามได้ที่ กรมคุมประพฤติทั้งส่วนกลางและส่วนภูมิภาคทั่วประเทศ

กรมคุมประพฤติ



สารบัญ

หน้า

1. ประวัติความเป็นมากรมคุมประพฤติ	4
2. ความหมายตราสัญลักษณ์ (โลโก้) กรมคุมประพฤติ	5
3. บทบาทภารกิจและอำนาจหน้าที่ของหน่วยงาน	5
4. กระบวนงานบริการ	12
4.1 งานสืบเสาะและพินิจ (จำเลย)	12
4.2 งานสืบเสาะและพินิจ (พยาน)	14
4.3 งานควบคุมและสอดส่อง	16



หน้า

4.4 การสงเคราะห์ผู้กระทำผิด	18
4.5 งานตรวจพิสูจน์	21
4.6 งานฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด	23
4.7 ศูนย์ข้อมูลข่าวสารกรมคุมประพฤติ	25
4.8 สถิติด้านผลการดำเนินงานของกรมคุมประพฤติ	27
5. รายชื่อหน่วยงานในสังกัดกรมคุมประพฤติ	30

ประวัติความเป็นมา กรมคุมประพฤติ

ประเทศไทยเริ่มมีการนำระบบคุมประพฤติมาใช้เป็นครั้งแรกตั้งแต่ปี พ.ศ. 2495 โดยมาใช้กับผู้กระทำผิดที่เป็นเด็กและเยาวชนก่อน ส่วนผู้กระทำผิดที่เป็นผู้ใหญ่ นั้นแม้ประมวลกฎหมายอาญา พ.ศ. 2499 มาตรา 56, 57 และ 58 จะได้บัญญัติถึงวิธีการเกี่ยวกับการคุมประพฤติไว้ แต่อย่างไรก็ตาม ศาลก็ใช้มาตรการรอกการกำหนดโทษหรือรอกการลงโทษเพียงอย่างเดียว โดยไม่ใช้วิธีการคุมความประพฤติ เนื่องจากยังไม่มีหน่วยงานและเจ้าหน้าที่ที่จะรับผิดชอบดำเนินการตามคำพิพากษาของศาลได้ จนกระทั่งรัฐบาลได้ผ่านพระราชบัญญัติวิธีดำเนินการคุมความประพฤติประมวลกฎหมายอาญา พ.ศ. 2522 และได้มีการจัดตั้งสำนักงานคุมประพฤติกลาง ซึ่งเป็นหน่วยงานระดับกอง สังกัดสำนักงานส่งเสริมตุลาการ กระทรวงยุติธรรม และได้เปิดดำเนินการเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2522 โดยดำเนินการในกรุงเทพมหานครก่อน จนปรากฏผลเป็นที่น่าพอใจ และเพื่อเป็นการให้โอกาสแก่ประชาชนในทั่วทุกภูมิภาคของประเทศให้ได้รับประโยชน์จากวิธีการคุมความประพฤติ จึงได้มีการขยายงานสู่ภูมิภาคมากขึ้น จึงทำให้สำนักงานคุมประพฤติกลางมีขอบเขตอำนาจหน้าที่ และความรับผิดชอบเพิ่มมากขึ้น ดังนั้นเพื่อความคล่องตัวในการปฏิบัติงาน สำนักงานคุมประพฤติกลางจึงได้รับการยกฐานะให้เป็น “กรมคุมประพฤติ” เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2535 ดังนั้นจึงถือว่าวันที่ 15 มีนาคมของทุกปี เป็น “วันก่อตั้งกรมคุมประพฤติ”



ความหมายตราสัญลักษณ์ (โลโก้) กรมคุมประพฤติ

ภาพตุลพาห หมายถึง ความเป็นธรรมจากศาลสถิตยุติธรรม รูปบุคคล 3 คน เป็นตัวแทนของผู้กระทำผิด พนักงานคุมประพฤติ และประชาชนที่เข้าร่วมกับงานคุมประพฤติ เป็นการสื่อความหมายถึงความเกี่ยวข้องสัมพันธ์ระหว่างบุคคลทั้ง 3 ในกระบวนการแก้ไขผู้กระทำผิด หากมองรูปบุคคลเฉพาะคนกลาง (โดยปิดศีรษะของบุคคลที่อยู่ทั้ง 2 ข้าง) จะเป็นรูปคนยืนกางแขนสัมผัสงานของตุลพาห หมายถึงการทำงานของพนักงานคุมประพฤติ ผู้ซึ่งมาช่วยงานของศาล ในอันที่จะผดุงความเป็นธรรมต่อสังคม

บทบาทภารกิจและอำนาจหน้าที่

กรมคุมประพฤติ เป็นหน่วยงานในสังกัดกระทรวงยุติธรรม ดำเนินการเกี่ยวกับ “การแก้ไขฟื้นฟูและสงเคราะห์ผู้กระทำผิด” ภายหลังที่ศาลมีคำสั่งให้การลงโทษ และกำหนดเงื่อนไขการคุมประพฤติ ซึ่งจะมีพนักงานคุมประพฤติเข้ามาดูแลแก้ไขฟื้นฟูผู้ถูกคุมความประพฤติให้คำปรึกษา แนะนำ ให้การสงเคราะห์ จัดให้ทำงานบริการสังคม เพื่อเป็นการปรับเปลี่ยนพฤติกรรมให้บุคคลเหล่านี้เป็นคนดี กลับสู่สังคมได้อีกครั้ง และอีกภารกิจที่สำคัญ คือ การดำเนินงานตามพระราชบัญญัติฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด พ.ศ. 2545 ที่เข้ามาอยู่ในความดูแลของกรมคุมประพฤติ

บทบาทภารกิจกับคนดีสู่สังคม

การคุมประพฤติเป็นมาตรการปฏิบัติต่อผู้กระทำความผิดด้วยวิธีการไม่ควบคุมตัว โดยการกำหนดเงื่อนไขการคุมความประพฤติ เป็นวิธีการที่เปลี่ยนแนวคิดจากวิธีการลงโทษมาเป็นวิธีการบำบัดฟื้นฟู และปรับเปลี่ยนพฤติกรรม เพื่อให้สามารถกลับไปใช้ชีวิตในสังคมได้อย่างปกติสุข และไม่ก่อปัญหาสังคม ภายใต้อาการช่วยเหลือของชุมชน ผ่านภารกิจหลักเพื่อคืนคนดีสู่สังคม ดังนี้

● งานสืบเสาะและพินิจ

การสืบเสาะและพินิจเป็นกระบวนการแสวงหาข้อเท็จจริงเกี่ยวกับผู้กระทำความผิดสำหรับนำมาประมวลจัดทำรายงานเสนอต่อผู้มีอำนาจ เพื่อประกอบดุลพินิจในการพิจารณาใช้มาตรการที่เหมาะสมต่อผู้กระทำความผิดแต่ละราย

ปัจจุบันกรมคุมประพฤติมีหน้าที่และความรับผิดชอบในการสืบเสาะและพินิจผู้กระทำความผิดใน 2 ขั้นตอนของกระบวนการยุติธรรม คือ

1. ขั้นตอนก่อนการพิจารณาคดีของศาล เป็นการแสวงหาข้อเท็จจริงเกี่ยวกับประวัติภูมิหลังทางสังคมของผู้กระทำความผิดที่เป็นผู้ใหญ่ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 56 สภาพความผิดและเหตุอันอันควรปรานีก่อนศาลมีคำพิพากษา โดยมีพนักงานคุมประพฤติเป็นผู้ดำเนินการตามคำสั่งศาล แล้วนำมาวิเคราะห์ประเมินและทำรายงานพร้อมทั้ง

ความเห็นเสนอต่อศาล เพื่อใช้ประกอบดุลพินิจในการพิจารณาพิพากษาคดีว่าจะใช้มาตรการใดจึงจะเหมาะสมต่อจำเลยเป็นรายบุคคล

2. ขั้นตอนหลังการพิจารณาคดีของศาล เป็นการแสวงหาข้อเท็จจริง ประวัติภูมิหลัง รายละเอียดหลักฐานต่างๆ ของนักโทษเด็ดขาดที่จะได้รับการพักการลงโทษหรือลดวันต้องโทษจำคุก ความเหมาะสมของผู้อุปการะเกี่ยวกับความยินดีอุปการะนักโทษฯ ถิ่นที่อยู่สภาพแวดล้อมบุคคลที่เกี่ยวข้อง โดยพนักงานคุมประพฤติเป็นผู้นำข้อมูลต่างๆ มาวิเคราะห์และจัดทำรายงานพร้อมความเห็นส่งเรือนจำหรือทัณฑสถาน เพื่อเสนอคณะกรรมการพิจารณาการพักการลงโทษหรือลดวันต้องโทษจำคุกพิจารณาประกอบการอนุมัติให้นักโทษฯ ได้รับการพักการลงโทษหรือลดวันต้องโทษจำคุกก่อนครบกำหนดโทษ โดยใช้วิธีการคุมประพฤติ ซึ่งเป็นการป้องกันการกระทำผิดซ้ำและทำให้สังคมมีความปลอดภัยมากยิ่งขึ้น



● งานควบคุมและสอดส่อง

การควบคุมและสอดส่องเป็นกระบวนการติดตาม ดูแล ให้คำแนะนำและช่วยเหลือผู้กระทำผิดที่อยู่ระหว่างการแก้ไขฟื้นฟู ในชุมชนภายใต้เงื่อนไขการคุมความประพฤติ เพื่อช่วยให้ผู้กระทำผิดเหล่านั้น สามารถปรับปรุง

แก้ไขนิสัยความประพฤติ และปรับตัวอยู่ร่วมกับผู้อื่นในสังคมได้อย่างปกติต่อไป ตลอดจนไม่หวนกลับไปกระทำผิดซ้ำอีก โดยมีพนักงานคุมประพฤติเป็นผู้คอยควบคุมดูแลติดตาม เยี่ยมเยือนเพื่อให้คำปรึกษา แนะนำ ตักเตือน ช่วยเหลือในการดำเนินชีวิตด้านการปรับตัว นิสัย ความประพฤติ การศึกษา งานอาชีพ ตลอดจนเรื่องอื่นๆ ด้วยการแก้ไขฟื้นฟูตามสภาพปัญหา และความต้องการเป็นรายบุคคล โดยอาศัยเทคนิควิธีต่างๆ เช่น การให้คำปรึกษา การบำบัดรักษาอาการเจ็บป่วยทางกายและจิตใจ การให้ความรู้ การฝึกอบรม การปรับพฤติกรรม รวมทั้งให้การสงเคราะห์ในรูปแบบต่างๆ



● งานฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด

การฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดในระบบบังคับบำบัด ถือว่าผู้เสพยาเสพติดเป็นผู้ป่วยมีข้อหาอาชญากร จึงนำเข้ารับการบำบัดรักษาและฟื้นฟูสมรรถภาพ ตามพระราชบัญญัติ ฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด พ.ศ. 2545 โดยมีกรดำเนินการ 3 ด้าน ได้แก่ งานตรวจพิสูจน์ เป็นการแสวงหาและประมวล ข้อเท็จจริงเกี่ยวกับผู้เข้ารับการตรวจพิสูจน์ เพื่อวิเคราะห์และ ประเมินองค์ประกอบทางกาย จิตใจ และสังคม ว่าผู้เข้ารับการ ตรวจพิสูจน์เป็นผู้เสพยาหรือผู้ติดยาเสพติดหรือไม่ พร้อมทั้ง กำหนดแผนการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดที่เหมาะสม สำหรับผู้เสพยาหรือผู้ติดยาเสพติดแต่ละรายนั้นงานฟื้นฟู สมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด เป็นการดำเนินการบำบัดอาการติดยาเสพติดและฟื้นฟูสภาพร่างกาย และจิตใจของผู้ติดยาเสพติด รวมถึงการเตรียมความพร้อมทางร่างกายและจิตใจของผู้เสพยา เสพติดให้สามารถกลับไปใช้ชีวิตร่วมกับผู้อื่นในสังคมได้อย่างปกติสุข ซึ่งแบ่งออกเป็นกรฟื้นฟูฯ แบบควบคุมตัวและการฟื้นฟูฯ แบบไม่ควบคุมตัว งานติดตามผล เป็นขั้นตอนสุดท้ายของการ ฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด โดยการติดตามดูแลและช่วยเหลือสงเคราะห์ผู้ที่ผ่านการ ฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดแล้วเป็นระยะเวลา 1 ปี



● งานกิจกรรมชุมชน

งานกิจกรรมชุมชน หมายถึง ขั้นตอนและกระบวนการทางเทคนิคที่พนักงานคุมประพฤตินำมาใช้ดำเนินการแก้ไขฟื้นฟูผู้กระทำผิดโดยเฉพาะกับผู้ถูกคุมความประพฤติในช่วงระยะเวลาที่อยู่ระหว่างการดูแลของพนักงานคุมประพฤติโดยใช้เทคนิคทางจิตวิทยาการศึกษา จริยศาสตร์ สังคมสงเคราะห์ กฎหมายและวิธีการอื่นๆ เข้ามาดำเนินการแก้ไขฟื้นฟูพฤติกรรมและจิตใจ ตลอดจนให้การสงเคราะห์ช่วยเหลือตามสมควรเป็นรายบุคคลเป็นระยะๆ โดยใช้ทรัพยากรชุมชนได้แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น สถาบันต่างๆ และองค์กรสาธารณกุศล ให้เข้ามามีส่วนร่วมในการรับรู้ เข้าใจ ส่งเสริม สนับสนุน และมีบทบาทช่วยเหลือดูแลผู้ถูกคุมความประพฤติทั้งทางตรงและทางอ้อมเพื่อเชื่อมโยงผู้ถูกคุมความประพฤติให้กลับคืนสู่สังคมได้อย่างแน่นอน

การที่กรมคุมประพฤติได้นำการมีส่วนร่วมของประชาชนมาใช้ในการดำเนินการแก้ไขฟื้นฟูผู้กระทำผิดนั้น เพราะการป้องกันปราบปรามอาชญากรรมไม่สามารถทำได้โดยเจ้าหน้าที่ของรัฐแต่ฝ่ายเดียวเพราะอาชญากรรมนั้นเป็นสิ่งที่มีความกระทบต่อสังคมโดยรวม ดังนั้นจึงเป็นภาระหน้าที่ของประชาชนในสังคมที่ควรจะช่วยป้องกันแก้ไขปัญหาอาชญากรรมด้วย โดยภารกิจของกรมคุมประพฤติที่เกี่ยวข้องกับการแก้ไขฟื้นฟูผู้กระทำผิดและการให้ประชาชนได้เข้ามามีบทบาทมากขึ้น ได้แก่

1. งานแก้ไขฟื้นฟูผู้กระทำผิด
2. งานบริการสังคม
3. งานสงเคราะห์ผู้กระทำผิด
4. การนำประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมดำเนินการใน
 - 4.1 งานอาสาสมัครคุมประพฤติ
 - 4.2 งานเครือข่ายยุติธรรมชุมชน

● งานแก้ไขฟื้นฟูผู้กระทำผิด

วัตถุประสงค์หลักของการคุมประพฤติ คือ การให้ความช่วยเหลือ แนะนำ แก้ไข ปรับปรุง และส่งเสริมให้ผู้ถูกคุมความประพฤติ ได้กลับตนเป็นพลเมืองดี โดยไม่หวนกลับไป กระทำผิดซ้ำอีก ซึ่งผู้ถูกคุมความประพฤตินั้น จะมีความแตกต่างกันทั้งด้านสถานะสังคม ประวัติส่วนตัว สภาพอารมณ์ และฐานความผิด ดังนั้นจึงจำเป็นต้องได้รับการแก้ไขฟื้นฟูให้ เหมาะสมตามความต้องการเป็นรายบุคคล ทั้งในด้านพฤติกรรมและอารมณ์ การปรับ ทัศนคติ การเข้าใจปัญหาและรู้จักการแก้ไข ปัญหาด้วยเทคนิคและวิธีการที่แตกต่าง ดังนี้

1. การจัดอบรมให้ความรู้แก่ผู้ถูกคุมความ ประพฤติตามสภาพปัญหา ความ ต้องการหรือความจำเป็น



2. การแก้ไขฟื้นฟูโดยใช้หลักกรรมทาง ศาสนา ได้แก่
 - การอบรมธรรมะ
 - การจัดค่ายจริยธรรม
 - การบรรพชาและอุปสมบท
3. การให้คำปรึกษาเชิงจิตวิทยาแบบกลุ่ม /รายบุคคล/ครอบครัว

● ศูนย์ฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด (ลาดหลุมแก้ว)



ดำเนินงานตาม พระราชบัญญัติฟื้นฟูสมรรถภาพ ผู้ติดยาเสพติด พ.ศ. 2545 ดังนี้

1. ตรวจพิสูจน์การติดยาเสพติดตามคำสั่งศาลของผู้ต้องหาติดยาเสพติดฐานเสพ หรือมีไว้ในครอบครอง ซึ่ง ยาเสพติดประเภทที่ 1, 2 หรือ 5 และไม่ปรากฏว่าต้องหา หรือ อยู่ในระหว่างถูกดำเนินคดีใน ความผิดอาญาฐานอื่น

2. ควบคุมตัวผู้เข้ารับการฟื้นฟูสมรรถภาพไว้ในระหว่างการฟื้นฟูสมรรถภาพ และดูแลให้ผู้เข้ารับการฟื้นฟูสมรรถภาพปฏิบัติตามระเบียบเงื่อนไขและข้อบังคับต่างๆ

3. ดำเนินการฟื้นฟูสมรรถภาพของผู้เข้ารับการฟื้นฟูสมรรถภาพตามระเบียบที่กำหนด

4. ติดตามผลการฟื้นฟูสมรรถภาพของผู้ได้รับอนุญาตให้ปล่อยตัวชั่วคราว



5. จัดทำรายงานผลการตรวจพิสูจน์การติดยาเสพติด รวมทั้งผลการฟื้นฟูสมรรถภาพเสนอต่อคณะกรรมการประจำศูนย์ฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด

6. ออกข้อบังคับของศูนย์ฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดเพื่อปฏิบัติการให้เป็นไปตามพระราชบัญญัตินี้

7. ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่คณะกรรมการหรือคณะกรรมการประจำศูนย์ฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดมอบหมาย



● การนำเครื่องมืออิเล็กทรอนิกส์มาใช้ในระบบงานคุมประพฤติ (Electronic Monitoring : EM)

วัตถุประสงค์สำคัญของการนำระบบและเครื่องมืออิเล็กทรอนิกส์มาใช้กับผู้กระทำผิดในระบบงานคุมประพฤติ คือเพื่อส่งเสริมระบบการแก้ไขบำบัดฟื้นฟูผู้กระทำผิดในระบบงานคุมประพฤติดีประสิทธิภาพมากขึ้น เพื่อให้ศาลมีทางเลือกสำหรับวิธีปฏิบัติต่อผู้กระทำผิดแทนการควบคุมตัวเพิ่มขึ้น ด้วยเครื่องมือการควบคุมโดยอิเล็กทรอนิกส์

(Electronic Monitoring) ในรูปแบบการลงโทษระดับกลาง (Intermediate Sanction) เหมาะสมสำหรับความผิดที่ไม่ถึงขั้นต้องถูกควบคุมตัวในทัณฑสถาน เรือนจำหรือสถานกักกันอื่น แต่ต้องการจำกัดเสรีภาพบางประการ ผู้สนใจสอบถามเพิ่มเติมติดต่อได้ที่สำนักงานคุมประพฤติหรือเจ้าหน้าที่กลุ่มเครื่องมือพิเศษ โทรศัพท์ 0 2141 4836-7

● ศูนย์ข้อมูลข่าวสารกรมคุมประพฤติ

กรมคุมประพฤติได้จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 โดยรวบรวมข้อมูลข่าวสารไว้ให้ประชาชนค้นหาข้อมูลข่าวสารของราชการได้เอง ณ สถานที่ตั้ง ในกลุ่มอำนวยการและการสื่อสารองค์การ กรมคุมประพฤติ ชั้น 4 ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ถนนแจ้งวัฒนะ เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร 10210 โทรศัพท์ 0 2141 4740 หรือสำนักงานคุมประพฤติทั่วประเทศ หรือทาง <http://www.oic.go.th/infocenter2/229/>

● ศูนย์รับฟังความคิดเห็นกรมคุมประพฤติ

กรมคุมประพฤติได้จัดตั้งศูนย์รับฟังความคิดเห็นของกรมคุมประพฤติ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อรับฟังความคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ/ข้อร้องเรียน และรวบรวมข้อมูลดังกล่าว มาเพื่อพัฒนาปรับปรุงการทำงานของกรมคุมประพฤติ ให้มีมาตรฐาน รวดเร็ว ถูกต้อง และเป็นธรรม ติดต่อได้ทางช่องทางต่างๆ ได้แก่ ติดต่อด้วยตนเอง ณ กลุ่มอำนวยการและการสื่อสารองค์การ กรมคุมประพฤติ ชั้น 4 ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ โทรศัพท์ 0 2141 4749 ทางไปรษณีย์ที่ตู้ ปณ.29 ปณ.ฝ.ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ กรุงเทพฯ 10215 หรือ โทร. 1111 กด 78



งานสืบเสาะและพินิจ (จำลอง)

หน่วยงาน
ที่รับผิดชอบ

สำนักงานคุมประพฤติ กทม. / จังหวัด / สาขาทั่วประเทศ

หลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขในการยื่นคำขอ

ไม่ต้องยื่นคำขอ

ขั้นตอนและระยะเวลาการให้บริการ

ขั้นตอน	ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ
จำลองที่ถูกศาลสั่งให้สืบเสาะและพินิจ	15 นาที	ธุรการคดี
ขั้นตอนที่ 1 ● ไปพบธุรการคดียื่นคำสั่งศาลให้สืบเสาะและพินิจ ● ธุรการคดีลงทะเบียนรับคดี และถ่ายรูปส่งตัวจำลองพร้อมแนบฟอร์มสอบปากคำจำลอง (คป.3) ให้พนักงานคุมประพฤติดำเนินการ		
ขั้นตอนที่ 2 ● พนักงานคุมประพฤติปฐมนิเทศและสอบปากคำเบื้องต้น ● วาดแผนที่บ้าน ● เก็บปัสสาวะ (ถ้าเป็นคดียาเสพติด)	150 นาที	พนักงานคุมประพฤติ

ขั้นตอนที่ 3 ● ไปพบพนักงานคุมประพฤติตามกำหนด ● นัดเพื่อสอบปากคำเพิ่มเติม	60 นาที	พนักงานคุมประพฤติ
--	---------	-------------------

รายการเอกสารหลักฐานที่ใช้

- | | |
|---------------------------------------|--------------|
| 1. คำสั่งศาลที่สั่งให้สืบเสาะและพินิจ | จำนวน 1 ฉบับ |
| 2. บัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนา | จำนวน 1 ฉบับ |
| 3. ทะเบียนบ้าน พร้อมสำเนา | จำนวน 1 ฉบับ |

ค่าธรรมเนียม

ไม่เสียค่าธรรมเนียม

ช่องทางการติดต่อสอบถาม

1. เว็บไซต์กรมคุมประพฤติ www.probation.go.th
2. หมายเลขโทรศัพท์ 0 2141 4749
3. ตู้ ปณ. 29 ปณฝ.ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ กรุงเทพฯ 10215
4. ศูนย์รับฟังความคิดเห็นของกรมคุมประพฤติ ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ อาคารเอ ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210
5. สายด่วน ร้องเรียน ร้องทุกข์ โทร. 1111 กด 78

งานสืบเสาะและพินิจ (พยาน)

หน่วยงาน
ที่รับผิดชอบ

สำนักงานคุมประพฤติ กทม. / จังหวัด / สาขาทั่วประเทศ

หลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขในการยื่นคำขอ

ไม่ต้องยื่นคำขอ

ขั้นตอนและระยะเวลาการให้บริการ

ขั้นตอน	ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ
ผู้ที่เกี่ยวข้องในคดี (พยาน) ในฐานะเป็น • ผู้เสียหาย • บุคคลในครอบครัวหรือบุคคลใกล้ชิดจำเลย เช่น เพื่อน นายจ้าง ครู ผู้นำชุมชน เป็นต้น • ผู้รู้เห็นเหตุการณ์กระทำผิดของจำเลย (พยานในเหตุการณ์) ที่พนักงานคุมประพฤติดำเนินการเรียกพยานบุคคล (คป.26) ให้ไปพบ หรือโทรศัพท์นัดให้ไปพบเพื่อสอบปากคำ (มีสิทธิได้รับค่าเบี้ยเลี้ยงพยาน 100 บาท)	150 นาที	พนักงาน คุมประพฤติ

รายการเอกสารหลักฐานที่ใช้

บัตรประจำตัวประชาชน พร้อมสำเนา

จำนวน 1 ฉบับ

ค่าธรรมเนียม

ไม่เสียค่าธรรมเนียม

ช่องทางการติดต่อสอบถาม

1. เว็บไซต์กรมคุมประพฤติ www.probation.go.th
2. หมายเลขโทรศัพท์ 0 2141 4749
3. ตู้ ปณ. 29 ปณฝ. ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ กรุงเทพฯ 10215
4. ศูนย์รับฟังความคิดเห็นของกรมคุมประพฤติ ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ อาคารเอ ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210
5. สายด่วน ร้องเรียน ร้องทุกข์ โทร. 1111 กด 78

งานควบคุมและสอดส่อง

หน่วยงาน
ที่รับผิดชอบ

สำนักงานคุมประพฤติ กทม. / จังหวัด / สาขาทั่วประเทศ

หลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขในการยื่นคำขอ

ไม่ต้องยื่นคำขอ

ขั้นตอนและระยะเวลาการให้บริการ

ขั้นตอน	ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ
1 การปฐมนิเทศและชี้แจงเงื่อนไขการคุมความประพฤติ - ผู้ถูกคุมความประพฤติพบพนักงานคุมประพฤติ พร้อมเอกสารประจำตัวผู้ถูกคุมความประพฤติ - พนักงานคุมประพฤติดำเนินการปฐมนิเทศและชี้แจงเงื่อนไขการคุมความประพฤติ		พนักงานคุมประพฤติ สำนักงานคุมประพฤติ
2 การสอบปากคำและบันทึกข้อมูลผู้ถูกคุมความประพฤติ - ผู้ถูกคุมความประพฤติพบพนักงานคุมประพฤติ พร้อมเอกสารประจำตัวผู้ถูกคุมความประพฤติ - พนักงานคุมประพฤติดำเนินการสอบปากคำและบันทึกถ้อยคำผู้ถูกคุมความประพฤติ - พนักงานคุมประพฤติจัดทำเอกสาร/สมุดข้อมาหนดเงื่อนไขเพื่อคุมความประพฤติและมอบต้นฉบับให้ผู้ถูกคุมประพฤติและแจ้งกำหนดการนัดมารายงานตัว		พนักงานคุมประพฤติ สำนักงานคุมประพฤติ

3	การรับรายงานตัว - ผู้ถูกคุมความประพฤติยื่นเอกสาร/สมุดข้อกำหนดเงื่อนไขเพื่อคุมความประพฤติ - พนักงานคุมประพฤติรับรายงานตัวตามกระบวนการคุมประพฤติ - พนักงานคุมประพฤติกำกับผู้ถูกคุมความประพฤติให้มารายงานตัวตามกำหนดนัดในครั้งต่อไป จนครบตามที่กำหนด		พนักงานคุมประพฤติ สำนักงานคุมประพฤติ
หมายเหตุ เป็นการดำเนินการเฉพาะราย จึงไม่สามารถกำหนดเวลาที่แน่นอนได้			

รายการเอกสารหลักฐานที่ใช้

1. เอกสารประจำตัวผู้ถูกคุมความประพฤติ เช่น บัตรประจำตัวประชาชน ทะเบียนบ้าน ใบอนุญาตขับขี่
2. สมุดข้อกำหนดเงื่อนไขการคุมความประพฤติ

ค่าธรรมเนียม

ไม่เสียค่าธรรมเนียม

ช่องทางการติดต่อสอบถาม

1. เว็บไซต์กรมคุมประพฤติ www.probation.go.th
2. หมายเลขโทรศัพท์ 0 2141 4749
3. ตู้ ปณ. 29 ปณฝ. ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ กรุงเทพฯ 10215
4. ศูนย์รับฟังความคิดเห็นของกรมคุมประพฤติ ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ อาคารเอ ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210
5. สายด่วน ร้องเรียน ร้องทุกข์ โทร. 1111 กด 78

การสงเคราะห์ผู้กระทำผิด

หน่วยงาน
ที่รับผิดชอบ

สำนักงานคุมประพฤติ กทม. / จังหวัด / สาขาทั่วประเทศ

สถานที่/ช่องทางการให้บริการ	ระยะเวลาเปิดให้บริการ
สำนักงานคุมประพฤติ กทม./จังหวัด สาขาทั่วประเทศ หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม ที่สำนักพัฒนาการคุมประพฤติ ที่อยู่ : กรมคุมประพฤติ กระทรวงยุติธรรม ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารเอ ชั้น 6 เลขที่ 120 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210 โทรศัพท์ : 0 2141 4880 – 81, 0 2143 0681	วันจันทร์ – วันศุกร์ (ยกเว้นวันหยุดที่ทางราชการ กำหนด) ตั้งแต่เวลา 08.30 – 12.00 น. และ 13.00 – 16.30 น.

หลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขในการยื่นคำขอ

การสงเคราะห์ผู้กระทำผิด หมายถึง การช่วยเหลือ แนะนำ แก้ไขฟื้นฟู พัฒนาหรือการดำเนินการใดๆ แก่ผู้กระทำผิดที่สมควรได้รับการสงเคราะห์ เพื่อให้ผู้กระทำผิดสามารถดำรงชีวิตอยู่ในสังคมได้ โดยทั้งนี้ ให้คำนึงถึงความจำเป็นและความต้องการของบุคคลนั้น

วัตถุประสงค์

1. เพื่อเป็นปัจจัยเสริมในการดำเนินงานด้านการแก้ไขฟื้นฟูและการป้องกันมิให้ผู้กระทำผิดวนกลับไปกระทำความผิดซ้ำ

2. เพื่อให้ผู้กระทำผิดสามารถช่วยเหลือตนเองและดำรงชีวิตอยู่ในสังคมได้ตามสมควร

เงื่อนไข

1. เป็นผู้กระทำผิดที่อยู่ในความดูแลของกรมคุมประพฤติ

2. มีฐานะยากจนหรือมีความขัดสน

3. มีความประสงค์ที่จะได้รับการช่วยเหลือสงเคราะห์

4. ต้องการยื่นคำร้องขอรับการสงเคราะห์ตามแบบที่กรมคุมประพฤติกำหนด

5. แสดงหลักฐานประจำตัว หรือบัตรกำหนดนัดรายงานตัว หรือใบบริสุทธิ์จากเรือนจำ หรือ

หลักฐานการปล่อยตัวจากสถานพินิจฯ ทุกครั้งที่มาติดต่อ

หลักเกณฑ์

1. บุคคลที่สามารถขอรับการสงเคราะห์ระหว่างคุมประพฤติและระหว่างฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด ได้แก่

- 1.1 จำเลยที่ศาลมีคำสั่งให้สืบเสาะและพินิจ
- 1.2 ผู้ถูกคุมความประพฤติทั้งที่เป็นเด็กและเยาวชน ผู้ใหญ่ ผู้ได้รับการพักการลงโทษ และลดวันต้องโทษจำคุก
- 1.3 ผู้เข้ารับการตรวจพิสูจน์และผู้เข้ารับการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดตามพระราชบัญญัติฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด พ.ศ. 2545

1.4 ผู้อยู่ระหว่างทำงานบริการสังคมแทนค่าปรับ

2. บุคคลที่สามารถขอรับการสงเคราะห์ภายหลังพ้นการคุมความประพฤติ ผ่านการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด และภายหลังปล่อย (After care) ได้แก่

2.1 ผู้พ้นจากการคุมความประพฤติ

2.2 ผู้ผ่านการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด ตามพระราชบัญญัติฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด พ.ศ. 2545

2.3 ผู้พ้นจากการทำงานบริการสังคมแทนค่าปรับ

2.4 ผู้ได้รับการปล่อยตัวเมื่อพ้นโทษหรือได้รับพระราชทานอภัยโทษ

2.5 เด็กและเยาวชนที่ได้รับการปล่อยตัวพ้นจากการฝึกอบรมครบตามคำพิพากษาแล้ว

ทั้งนี้ ภายในระยะเวลา 1 ปี นับแต่วันที่ผู้ขอรับการสงเคราะห์พ้นจากการคุมความประพฤติ หรือพ้นจากการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด หรือพ้นจากการทำงานบริการสังคมแทนค่าปรับ หรือพ้นโทษตามคำพิพากษา หรือพ้นจากการได้รับพระราชทานอภัยโทษปล่อยตัว หรือพ้นจากการฝึกอบรมครบตามคำพิพากษา แล้วแต่กรณี

ขั้นตอนและระยะเวลาการให้บริการ

ขั้นตอน	ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ
1 ผู้กระทำความผิดจัดทำคำร้องขอรับการสงเคราะห์ตามแบบที่กรมคุมประพฤติกำหนด		
2 พนักงานคุมประพฤติพิจารณาจากผลการจำแนก (ถ้ามี) และตรวจสอบข้อเท็จจริงพร้อมทำความเข้าใจ - ค่าอาหาร - ค่าพาหนะ - ค่ายั้งชีพ - การฝึกอบรมอาชีพ - การศึกษา - ค่ารักษาพยาบาล - ทุนประกอบอาชีพ - การส่งเสริมการทำงาน		พนักงานคุมประพฤติ

3	เจ้าหน้าที่ธุรการตรวจสอบรายละเอียดของเอกสารงบประมาณที่จะให้การสงเคราะห์ พร้อมทำความเข้าใจแผนกผู้อำนวยการสำนักงาน	ไม่เกิน 15 นาที	เจ้าหน้าที่ธุรการ
4	ผู้อำนวยการสำนักงาน พิจารณาให้ความเห็นตามเกณฑ์ที่ได้รับแจ้งจากกรมบัญชีกลางและแนวทางของกรมคุมประพฤติ	ไม่เกิน 10 นาที	ผู้อำนวยการสำนักงาน
5	กรณีผู้อำนวยการสำนักงาน อนุมัติ เจ้าหน้าที่ธุรการจ่ายเงินให้ผู้รับการสงเคราะห์	ไม่เกิน 30 นาที	เจ้าหน้าที่ธุรการ
6	กรณีไม่ได้รับอนุมัติ พนักงานคุมประพฤติชี้แจงเหตุผลแนะนำทางเลือกอื่น (ถ้ามี)	ไม่เกิน 30 นาที	พนักงานคุมประพฤติ

รายการเอกสารหลักฐานที่ใช้

- | | |
|----------------------------------|--------------|
| 1. คำร้องขอรับการสงเคราะห์ | จำนวน 1 ฉบับ |
| 2. สำเนาใบเสร็จรับเงิน/บิลเงินสด | จำนวน 1 ฉบับ |
| 3. สำเนาใบปริสสุทธ | จำนวน 1 ฉบับ |

ค่าธรรมเนียม

ไม่เสียค่าธรรมเนียม

ช่องทางการติดต่อสอบถาม

- เว็บไซต์กรมคุมประพฤติ www.probation.go.th
- หมายเลขโทรศัพท์ 0 2141 4749
- ตู้ ปณ. 29 ปณ.ศ.ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ กรุงเทพฯ 10215
- ศูนย์รับฟังความคิดเห็นของกรมคุมประพฤติ ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ อาคารเอ ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210
- สายด่วน ร้องเรียน ร้องทุกข์ โทร. 1111 กด 78

งานตรวจพิสูจน์

หน่วยงาน
ที่รับผิดชอบ

สำนักงานคุมประพฤติ กทม. / จังหวัด / สาขาทั่วประเทศ

หลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขในการยื่นคำขอ

1. ศาลมีคำสั่งให้ตรวจพิสูจน์ตามมาตรา 19 แห่งพระราชบัญญัติฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด พ.ศ. 2545
2. พนักงานเจ้าหน้าที่จัดทำบันทึกประวัติพฤติกรรมในการกระทำความผิด ตลอดจนสภาพแวดล้อมทั้งปวงของผู้เข้ารับการตรวจพิสูจน์และตรวจพิสูจน์การเสพหรือการติดยาเสพติด

ขั้นตอนและระยะเวลาการให้บริการ

ขั้นตอน	ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ
1. ชี้แจงเงื่อนไข/สิทธิประโยชน์ที่จะได้รับตามพระราชบัญญัติฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด พ.ศ. 2545	20 นาที	พนักงานคุมประพฤติ
2. สอบปากคำผู้เข้ารับการตรวจพิสูจน์	45 - 90 นาที	พนักงานคุมประพฤติ
3. สอบปากคำผู้เข้ารับการตรวจพิสูจน์เพิ่มเติม	30 นาที	พนักงานคุมประพฤติ
4. สอบปากคำผู้เข้ารับการตรวจพิสูจน์เพิ่มเติม	30 - 45 นาที	พนักงานคุมประพฤติ
5. สืบเสาะสภาพแวดล้อมที่พิกอาศัยของผู้เข้ารับการตรวจพิสูจน์	1 วัน	พนักงานคุมประพฤติ

6	ตรวจสอบประวัติที่เกี่ยวข้อง (ประวัติการกระทำ ความผิด ประวัติการบำบัดรักษา) รวบรวม ข้อมูลและจัดทำรายงานเสนอคณะกรรมการ พินิจพิจารณาผู้ติดยาเสพติดพิจารณาวินิจฉัย แผนการฟื้นฟู	7 - 10 วัน	พนักงาน คุมประพฤติ
7	แจ้งผลการตรวจพิสูจน์คุมประพฤติ	60 นาที	พนักงาน คุมประพฤติ
หมายเหตุ ขึ้นตอนการดำเนินงานรวมกันแล้วไม่เกิน 15 วัน เว้นกรณีจำเป็นคณะกรรมการอาจมีคำสั่งขยายเวลาออกไปอีกไม่เกิน 30 วัน			

รายการเอกสารหลักฐานที่ใช้

- | | |
|-----------------------------------|----------------|
| 1. บัตรประชาชน | จำนวน 1 ฉบับ |
| 2. สำเนาทะเบียนบ้าน | จำนวน 1 ฉบับ |
| 3. ประวัติการบำบัดรักษาโรค | จำนวน 1 ฉบับ |
| 4. หลักฐานทางการศึกษา | จำนวน 1 ฉบับ |
| 5. พยานผู้ใกล้ชิด/บุคคลในครอบครัว | จำนวน 1 – 2 คน |

ค่าธรรมเนียม

ไม่เสียค่าธรรมเนียม

ช่องทางการติดต่อสอบถาม

- เว็บไซต์กรมคุมประพฤติ www.probation.go.th
- หมายเลขโทรศัพท์ 0 2141 4749
- ตู้ ปณ. 29 ปณ.ศุภยราชการเฉลิมพระเกียรติฯ กรุงเทพฯ 10215
- ศูนย์รับฟังความคิดเห็นของกรมคุมประพฤติ ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ อาคารเอ ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210
- สายด่วน ร้องเรียน ร้องทุกข์ โทร. 1111 กด 78

งานฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด

หน่วยงาน
ที่รับผิดชอบ

สำนักงานคุมประพฤติ กทม. / จังหวัด / สาขาทั่วประเทศ

หลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขในการยื่นคำขอ

คำวินิจฉัยแผนการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดที่คณะกรรมการกำหนด (มาตรา 22)

ขั้นตอนและระยะเวลาการให้บริการ

ขั้นตอน		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ
1	ชี้แจงเงื่อนไข/สิทธิประโยชน์ที่จะได้รับตามพระราชบัญญัติฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด พ.ศ. 2545	20 – 30 นาที	พนักงานคุมประพฤติ
2	แจ้งกำหนดนัดหมายให้มาพบพนักงานเจ้าหน้าที่/รับตัวไปส่งสถานที่ฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด	1 วัน	พนักงานคุมประพฤติ
3	ดำเนินการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด ตามโปรแกรมคุมประพฤติ/ศูนย์ฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด/สถานที่เพื่อการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด	ระยะเวลาตามที่คณะกรรมการกำหนด	พนักงานคุมประพฤติ/ พนักงานเจ้าหน้าที่
4	ประเมินผลการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด (90/120 วัน)	45 – 60 นาที	พนักงานคุมประพฤติ/ พนักงานเจ้าหน้าที่

5	ประเมินผลการฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด (180 วัน)	45 – 60 นาที	พนักงาน คุมประพฤติ/ พนักงาน เจ้าหน้าที่ (ในรูปแบบ คณะกรรมการฯ)
6	เสนอผลการฟื้นฟูฯ ต่อคณะกรรมการฟื้นฟู สมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด	1 วัน	พนักงาน คุมประพฤติ
7	ออกใบนัดให้มารับหนังสือรับรองผลการฟื้นฟู สมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด/ใบยินยอมให้ติดตามผล การฟื้นฟูฯ	60 นาที	พนักงาน คุมประพฤติ

รายการเอกสารหลักฐานที่ใช้

1. พยานผู้ใกล้ชิด/บุคคลในครอบครัว จำนวน 1 – 2 คน

ค่าธรรมเนียม

ไม่เสียค่าธรรมเนียม

ช่องทางการติดต่อสอบถาม

1. เว็บไซต์กรมคุมประพฤติ www.probation.go.th
2. หมายเลขโทรศัพท์ 0 2141 4749
3. ตู้ ปณ. 29 ปณ.๙ ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ กรุงเทพฯ 10215
4. ศูนย์รับฟังความคิดเห็นของกรมคุมประพฤติ ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ อาคารเอ ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210
5. สายด่วน ร้องเรียน ร้องทุกข์ โทร. 1111 กด 78

ศูนย์ข้อมูลข่าวสารกรมคุมประพฤติ

หน่วยงาน
ที่รับผิดชอบ

กลุ่มอำนาจการและสื่อสารองค์การ
สำนักงานเลขาธิการกรม คุมประพฤติ
กระทรวงยุติธรรม

ขอบเขตการให้บริการ

สถานที่/ช่องทางการให้บริการ

ระยะเวลาเปิดให้บริการ

1. กลุ่มอำนาจการและสื่อสารองค์การ
(งานประชาสัมพันธ์) สำนักงานเลขาธิการกรม
ที่อยู่ : ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา
5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ (อาคารเอ)
ชั้น 4 เลขที่ 120 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง
เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210
โทรศัพท์ : 0 2141 4740
2. www.oic.go.th/infocenter 2/229/

วันจันทร์ – วันศุกร์
(ยกเว้นวันหยุดที่ทางราชการ
กำหนด)
ตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น.

ทุกวัน ทุกเวลา

หลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขในการยื่นคำขอ

พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 เป็นกฎหมายที่คุ้มครองสิทธิได้รับ (Right to Know) ของประชาชนที่จะรับรู้ข้อมูลข่าวสารต่างๆ เกี่ยวกับการดำเนินการของรัฐ ภายใต้หลักการ “เปิดเผยเป็นหลัก ปกปิดเป็นข้อยกเว้น” กรมคุมประพฤติ ได้จัดตั้ง ศูนย์ข้อมูลข่าวสารกรมคุมประพฤติ เพื่อให้บริการข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนตามที่กฎหมายกำหนด เช่น แผนงาน โครงการและงบประมาณรายจ่ายประจำปี ประกาศ สอบราคา ประกาศประกวดราคา และผลการพิจารณาจัดซื้อจัดจ้าง หรือขอตรวจดูข้อมูลข่าวสารเป็นการเฉพาะรายได้ ณ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารกรมคุมประพฤติ และสำนักงานคุมประพฤติทุกแห่ง ติดต่อสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ทางโทรศัพท์ หมายเลข 0 2141 4740 หรือสืบค้นข้อมูลทางเว็บไซต์ www.oic.go.th/infocenter 2/229/

ขั้นตอนและระยะเวลาการให้บริการ

ขั้นตอน	ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ
1. ประชาชนมาติดต่อด้วยตนเองกรอกแบบคำขอข้อมูล ข่าวสาร โดยระบุข้อมูลที่ต้องการให้ชัดเจน ทั้งนี้เจ้าหน้าที่ แนะนำให้ประชาชนตรวจสอบข้อมูลเบื้องต้นจากดัชนีที่ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารได้จัดเตรียมไว้เพื่อค้นหาข้อมูลข่าวสาร ตามที่ต้องการ	30 นาที	กลุ่มอำนาจการ และสื่อสาร องค์การ สำนักงาน เลขาธิการกรม

2	ยื่นแบบคำขอต่อเจ้าหน้าที่พร้อมเอกสาร ได้แก่ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือ สำเนาทะเบียนบ้าน และหนังสือมอบอำนาจให้ดำเนินการแทน	3 นาที	กลุ่มอำนวยการ และสื่อสาร องค์การ สำนักงาน เลขานุการกรม
3	เจ้าหน้าที่พิจารณาแบบคำขอที่ได้รับ และจัดเตรียมเอกสารให้ผู้ยื่นคำขอ (กรณีที่ผู้ขอไม่สะดวกเข้ารับเอกสารด้วยตนเอง สามารถให้บุคคลอื่นมารับเอกสารแทนได้)	30 นาที	กลุ่มอำนวยการ และสื่อสาร องค์การ สำนักงาน เลขานุการกรม

รายการเอกสารหลักฐานที่ใช้

- | | |
|---|--------------|
| 1. แบบคำขอข้อมูลข่าวสาร | จำนวน 1 ฉบับ |
| 2. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือ สำเนาทะเบียนบ้าน | จำนวน 1 ฉบับ |
| 3. หนังสือมอบอำนาจให้ดำเนินการแทน | จำนวน 1 ฉบับ |

ค่าธรรมเนียม

ค่าธรรมเนียมการทำสำเนา ขนาดกระดาษ เอ 4 หน้าละไม่เกิน 1 บาท
กรณีผู้ขอสำเนาเป็นผู้มีรายได้น้อย จะพิจารณายกเว้นค่าธรรมเนียม

ช่องทางการติดต่อสอบถาม

- เว็บไซต์กรมคุมประพฤติ www.probation.go.th
- หมายเลขโทรศัพท์ 0 2141 4749
- ตู้ ปณ. 29 ปณ. ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ กรุงเทพฯ 10215
- ศูนย์รับฟังความคิดเห็นของกรมคุมประพฤติ ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ อาคารเอ ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210
- สายด่วน ร้องเรียน ร้องทุกข์ โทร. 1111 กด 78

สถิติด้านผลการดำเนินงานของกรมคุมประพฤติ

หน่วยงาน
ที่รับผิดชอบ

สำนักงาน/สำนัก/กองแผนงานและสารสนเทศ
กรมคุมประพฤติ กระทรวงยุติธรรม

ขอบเขตการให้บริการ

สถานที่/ช่องทางการให้บริการ

ระยะเวลาเปิดให้บริการ

1. กลุ่มงานติดตามประเมินผล กองแผนงานและสารสนเทศ
ที่อยู่ : ชั้น 4 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์
ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ
แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210
โทรศัพท์ : 0 2141 4905
โทรสาร : 0 2143 8843
วันจันทร์ – วันศุกร์
(ยกเว้นวันหยุดราชการ
ที่ทางราชการกำหนด)
ตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.30 น.
2. www.probatation.go.th ทุกวัน/ทุกเวลา

หลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขในการยื่นคำขอ

ผู้ขอรับบริการสถิติด้านผลการดำเนินงานของกรมคุมประพฤติ ต้องแจ้งความต้องการรายละเอียดของข้อมูลดังกล่าวตามแบบฟอร์มการขอข้อมูลที่กลุ่มงานติดตามประเมินผล และในกรณีที่ผู้รับบริการจะนำข้อมูลดังกล่าวไปใช้ประโยชน์ด้านการทำวิจัย หรือทำวิทยานิพนธ์ฯ ต้องมีหนังสือทางราชการเพื่อขอความอนุเคราะห์ขอข้อมูลประกอบด้วย และเจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบจะทำการวิเคราะห์ ประมวลผล และเผยแพร่/ส่งมอบข้อมูลตามที่ผู้รับบริการแจ้งความประสงค์ ตามกรอบระยะเวลาในการให้บริการที่หน่วยงานที่รับผิดชอบแจ้งไว้ในหัวข้อ “ขั้นตอนและระยะเวลาการให้บริการ”

ขั้นตอนและระยะเวลาการให้บริการ

ขั้นตอน		ระยะเวลา	ผู้รับผิดชอบ
1	ผู้รับบริการกรอกแบบฟอร์มการขอข้อมูลและลงชื่อ	ไม่เกิน 5 นาที	กลุ่มงานติดตามประเมินผล
2	เจ้าหน้าที่ที่ให้บริการตรวจสอบเอกสารการขอข้อมูลเพื่อทราบขอบเขตของข้อมูลที่จะให้บริการ		
3	กรณีเป็นข้อมูลที่เผยแพร่ประจำรายสัปดาห์ / รายเดือน / รายปี - กรณีเป็นข้อมูลแตกต่างจากที่เผยแพร่ประจำ และมีรายละเอียดค่อนข้างมาก	ไม่เกิน 3 วัน	
4	เสนอให้หัวหน้าที่กำกับดูแลการให้บริการข้อมูลทราบ	ไม่เกิน 5 นาที	
5	ส่งมอบข้อมูลให้แก่ผู้รับบริการ - กรณีมารับด้วยตนเอง - กรณีส่งให้ทางจดหมายอิเล็กทรอนิกส์ - กรณีส่งทางไปรษณีย์	ไม่เกิน 3 นาที ไม่เกิน 5 นาที ประมาณ 2 – 3 วัน	

รายการเอกสารหลักฐานที่ใช้

1. แบบคำขอข้อมูลข่าวสาร จำนวน 1 ฉบับ
2. หนังสือราชการจากต้นสังกัดเพื่ออนุเคราะห์ขอข้อมูลจากกรมคุมประพฤติ (กรณีที่เป็นข้อมูลเพื่อใช้ในการวิจัย เพื่อทำวิทยานิพนธ์ เป็นต้น) จำนวน 1 ฉบับ

ค่าธรรมเนียม

ไม่เสียค่าธรรมเนียม

ช่องทางการติดต่อสอบถาม

1. เว็บไซต์กรมคุมประพฤติ www.probation.go.th
2. หมายเลขโทรศัพท์ 0 2141 4749
3. ตู้ ปณ. 29 ปณฝ.ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ กรุงเทพฯ 10215
4. ศูนย์รับฟังความคิดเห็นของกรมคุมประพฤติ ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติฯ อาคารเอ ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210
5. สายด่วน ร้องเรียน ร้องทุกข์ โทร. 1111 กด 78

รายชื่อหน่วยงานในสังกัด กรมคุมประพฤติ

หน่วยงานส่วนกลาง

อธิบดีกรมคุมประพฤติ	โทร. 0 2141 4711
รองอธิบดีกรมคุมประพฤติ (นายเพิ่มพูน พึ่งประสิทธิ์)	โทร. 0 2141 4707
รองอธิบดีกรมคุมประพฤติ (นายประสาร มหาสิทธิ์ตระกูล)	โทร. 0 2141 4706
รองอธิบดีกรมคุมประพฤติ (นางอัญชลี พัฒนสาร)	โทร. 0 2141 4708
ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านการสืบเสาะและพินิจ	โทร. 0 2141 4714
ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านการควบคุมและสอดส่อง	โทร. 0 2141 4710
ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านการแก้ไขฟื้นฟูและกิจกรรม ชุมชน	โทร. 0 2141 4713
สำนักตรวจราชการกรมคุมประพฤติ	โทร. 0 2141 4715 - 16
กลุ่มตรวจสอบภายใน	โทร. 0 2141 4730 - 32
กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร	โทร. 0 2141 4733 - 35
กลุ่มงานคุ้มครองจริยธรรม	โทร. 0 2141 4768
สำนักงานเลขานุการกรม	โทร. 0 2141 4736 - 38

กองกิจการชุมชนและบริการสังคม	โทร. 0 2141 4864 - 65
กองแผนงานและสารสนเทศ	โทร. 0 2141 4819 - 21
สำนักพัฒนาการคุมประพฤติ	โทร. 0 2141 4889 - 92
กองพัฒนาการฟื้นฟูสมรรถภาพฯ	โทร. 0 2141 4839 - 44
ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร	โทร. 0 2141 4805 - 12
กองบริหารทรัพยากรบุคคล	โทร. 0 2141 4800 - 02
ศูนย์รับฟังความคิดเห็นของกรมคุมประพฤติ	โทร. 0 2141 4749
ศูนย์ฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด(ลาดหลุมแก้ว)	โทร. 0 2598 1391 - 93
สำนักงานคุมประพฤติกรุงเทพมหานคร 1	โทร. 0 2411 1848 , 0 2412 0085
สำนักงานคุมประพฤติกรุงเทพมหานคร 2	โทร. 0 2512 4746 , 0 2512 4925
สำนักงานคุมประพฤติกรุงเทพมหานคร 3	โทร. 0 2457 3020 , 0 2457 3119
สำนักงานคุมประพฤติกรุงเทพมหานคร 4	โทร. 0 2540 3137 - 38
สำนักงานคุมประพฤติกรุงเทพมหานคร 5	โทร. 0 2291 2840 - 42
สำนักงานคุมประพฤติกรุงเทพมหานคร 6	โทร. 0 2412 3000 , 0 2412 0083
สำนักงานคุมประพฤติกรุงเทพมหานคร 7	โทร. 0 2541 2247 - 51
สำนักงานคุมประพฤติกรุงเทพมหานคร 8	โทร. 0 2416 8691 - 3
สำนักงานคุมประพฤติกรุงเทพมหานคร 9	โทร. 0 2399 2254
สำนักงานคุมประพฤติกรุงเทพมหานคร 10	โทร. 0 2307 8428

หน่วยงานส่วนภูมิภาค

สำนักงานคุมประพฤติภาค 1

สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดนนทบุรี	โทร. 0 2580 3527 , 0 2580 0733
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสมุทรปราการ	โทร. 0 2707 7811 , 0 2183 1006 - 07
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดพระนครศรีอยุธยา	โทร. 0 3524 1119 , 0 3532 8474
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดลพบุรี	โทร. 0 3678 2208 - 9
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดลพบุรี สาขาย่อยชัยบาดาล	โทร. 0 3679 2071 - 2
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสระบุรี	โทร. 0 3622 2108 - 9
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดอ่างทอง	โทร. 0 3562 6394 , 0 3562 0393
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดปทุมธานี	โทร. 0 2581 3509 , 0 2581 3834
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสิงห์บุรี	โทร. 0 3652 2956 , 0 3652 4193
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดชัยนาท	โทร. 0 5641 5366 , 0 5641 5367

สำนักงานคุมประพฤติภาค 2

สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดชลบุรี	โทร. 0 3839 7451 , 0 3839 7682
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดจันทบุรี	โทร. 0 3932 1403 , 0 3932 7984
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดระยอง	โทร. 0 3869 4115
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดตราด	โทร. 0 3952 3960
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดนครนายก	โทร. 0 3731 4856 , 0 3731 1613
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดฉะเชิงเทรา	โทร. 0 3851 6760 , 0 3851 5751
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดปราจีนบุรี	โทร. 0 3721 1612 , 0 3721 1616
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดปราจีนบุรี สาขาการบินบุรี	โทร. 0 3728 0225 - 6
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสระแก้ว	โทร. 0 3742 5298 - 99

สำนักงานคุมประพฤติภาค 3

สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดนครราชสีมา	โทร. 0 4425 8809 - 13
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดนครราชสีมา สาขาสีคิ้ว	โทร. 0 4429 0655 - 56
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดนครราชสีมา สาขาบัวใหญ่	โทร. 0 4491 3881 - 83
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดอุบลราชธานี	โทร. 0 4524 0065 - 7
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดอุบลราชธานี สาขาเดชอุดม	โทร. 0 4521 0630 - 1
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสุรินทร์	โทร. 0 4404 0900 - 2
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดบุรีรัมย์	โทร. 0 4461 3487 , 0 4460 1961
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดบุรีรัมย์ สาขานางรอง	โทร. 0 4463 3516 - 7
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดศรีสะเกษ	โทร. 0 4561 3187 , 0 4564 3782
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดยโสธร	โทร. 0 4571 2304 , 0 4571 1081
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดอำนาจเจริญ	โทร. 0 4552 3158 , 0 4552 3080
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดชัยภูมิ	โทร. 0 4481 6300 - 1
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดชัยภูมิ สาขาภูเขียว	โทร. 0 4484 4746 - 7

สำนักงานคุมประพฤติภาค 4

สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดขอนแก่น	โทร. 0 4324 6191 , 0 4324 2177
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดอุดรธานี	โทร. 0 4224 9404 , 0 4221 1527
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดมหาสารคาม	โทร. 0 4372 1844 , 0 4371 2175
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสกลนคร	โทร. 0 4271 3364 , 0 4271 6926
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดร้อยเอ็ด	โทร. 0 4351 4193 - 4
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดกาฬสินธุ์	โทร. 0 4381 3538 , 0 4381 1969
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดมุกดาหาร	โทร. 0 4263 0801 - 2
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดหนองบัวลำภู	โทร. 0 4231 2334 - 5
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดนครพนม	โทร. 0 4252 1165 - 6
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดหนองคาย	โทร. 0 4241 2917 , 0 4242 3966 0 4241 3782
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดบึงกาฬ	โทร. 0 4249 2455 - 8
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดเลย	โทร. 0 4286 1225 - 6

สำนักงานคุมประพฤติภาค 5

สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดเชียงใหม่	โทร. 0 5311 2577 , 0 5323 5285
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดเชียงใหม่ สาขาฝาง	โทร. 0 5338 2965 - 6
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดเชียงราย	โทร. 0 5315 2069 - 70
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดเชียงราย สาขาเทิง	โทร. 0 5379 5235
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดลำปาง	โทร. 0 5422 6171 - 2
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดแพร่	โทร. 0 5452 2851 , 0 5453 2655
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดพะเยา	โทร. 0 5448 2390 , 0 5448 1969
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดแม่ฮ่องสอน	โทร. 0 5361 2806 , 0 5362 0026
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดลำพูน	โทร. 0 5352 5517
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดน่าน	โทร. 0 5475 0959 , 0 5477 1573

สำนักงานคุมประพฤติภาค 6

สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดพิษณุโลก	โทร. 0 5524 1900 , 0 554 7442 , 0 5525 2157
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดนครสวรรค์	โทร. 0 5622 2906 , 0 5622 6961
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดกำแพงเพชร	โทร. 0 5570 5208 , 0 5570 5274
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสุโขทัย	โทร. 0 5561 3197 , 0 5561 0943
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสุโขทัย สาขาสวรรคโลก	โทร. 0 5564 3995 - 6
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดเพชรบูรณ์	โทร. 0 5672 0688 - 9
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดเพชรบูรณ์ สาขาหล่มสัก	โทร. 0 5670 4942 - 3
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดพิจิตร	โทร. 0 5665 0962 , 0 5661 3557
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดตาก	โทร. 0 5551 7638 , 0 5551 7615
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดตาก สาขาแม่สอด	โทร. 0 5553 1226 , 0 5553 6689
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดอุตรดิตถ์	โทร. 0 5583 0837 - 8
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดอุทัยธานี	โทร. 0 5651 4135 - 36

สำนักงานคุมประพฤติภาค 7

สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดนครปฐม	โทร. 0 3434 0287 - 9
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสุพรรณบุรี	โทร. 0 3552 2499 , 0 3552 1088
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดกาญจนบุรี	โทร. 0 3456 4412 , 0 3456 4421
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดเพชรบุรี	โทร. 0 3240 2411 , 0 3242 7108
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดประจวบคีรีขันธ์	โทร. 0 3260 2188 , 0 3260 1961
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดราชบุรี	โทร. 0 3232 5481 - 2
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสมุทรสงคราม	โทร. 0 3471 3303 , 0 3471 5721
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสมุทรสาคร	โทร. 0 3441 3966 - 7

สำนักงานคุมประพฤติภาค 8

สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสุราษฎร์ธานี	โทร. 0 7735 5371 - 2 0 7735 5478 - 9
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสุราษฎร์ธานี สาขาไชยา	โทร. 0 7722 8489 , 0 7743 1636
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสุราษฎร์ธานี สาขาเกาะสมุย	โทร. 0 7741 9122 , 0 7741 8448
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดนครศรีธรรมราช	โทร. 0 7534 4783 , 0 7534 4774
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดชุมพร	โทร. 0 7765 8310 , 0 7750 1158
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดชุมพร สาขาหลังสวน	โทร. 0 7754 1798 , 0 7754 4592
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดภูเก็ต	โทร. 0 7621 3448 , 0 7621 3730
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดกระบี่	โทร. 0 7566 3967 - 8
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดระนอง	โทร. 0 7782 3876 - 7 , 0 7782 2502
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดพังงา	โทร. 0 7648 1821 - 2 , 0 7648 1915

สำนักงานคุมประพฤติภาค 9

สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสงขลา	โทร. 0 7432 1169 - 70 , 0 7431 3712
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสงขลา สาขานาทวี	โทร. 0 7437 3526 , 0 7437 1664
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดตรัง	โทร. 0 7521 2930 , 0 7521 2948
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดนราธิวาส	โทร. 0 7353 2046 , 0 7353 2611 0 7351 4886 , 0 7351 4570
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดยะลา	โทร. 0 7336 1229 - 30
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดพัทลุง	โทร. 0 7461 1118 , 0 7461 2413
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดปัตตานี	โทร. 0 7332 3208 , 0 7333 7359 0 7333 1186
สำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสตูล	โทร. 0 7471 1912 , 0 7471 1914 0 7471 1975



กรมคุมประพฤติ

กระทรวงยุติธรรม

สอบถามข้อมูลและบริการ
ให้ข้อเสนอแนะ ร้องเรียน
ติดต่อ
สายด่วนกรมคุมประพฤติ
โทร. 1111 กด 78



สายด่วน กรมคุมประพฤติ



1111 กด 78



จัดทำโดย

กรมคุมประพฤติ กระทรวงยุติธรรม

สายด่วน โทร. 1111 กด 78

ศูนย์รับฟังความคิดเห็น 0 2141 4749

www.probation.go.th